
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1175/QĐ-UBND 

 

Vĩnh Phúc, ngày 09 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 trong nội bộ các               

dự án do Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông; Ban QLDA ĐTXD 

các công trình dân dụng và công nghiệp làm chủ đầu tư 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC                                                   

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 

tháng 02 năm 2025 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024 và các văn 

bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015,                

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật 

Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, 

Luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý 

vi phạm hành chính 56/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NQ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 02/6/2025 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở tài chính tại Tờ trình số 203/TTr-STC ngày 27/4/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 trong nội bộ các dự án 

cùng chủ đầu tư như sau:    

1. Điều chỉnh kế hoạch năm 2025 của Ban QLDA ĐTXD các công trình 

giao thông:  



1.1. Thu hồi về ngân sách tỉnh: Tổng số 5 tỷ đồng vốn chi XDCB tập trung 

kế hoạch năm 2025 của dự án Cải tạo, nâng cấp ĐT 304, đoạn từ Km10+572 đến 

Km 15+100 – Mã số dự án: 7921496; 

1.2. Giao vốn đầu tư công năm 2025: Tổng số 5 tỷ đồng (đã thu hồi về 

ngân sách tỉnh tại mục 1.1. nêu trên) cho dự án Cải tạo, nâng cấp ĐT.303 đoạn từ 

Km7+00 đến Km9+00 – Mã số dự án: 7911217. 

2. Điều chỉnh kế hoạch năm 2025 của Ban QLDA ĐTXD các công trình dân 

dụng và công nghiệp:  

2.1. Thu hồi về ngân sách tỉnh: Tổng số 10 tỷ đồng vốn chi XDCB tập trung 

kế hoạch năm 2025 của dự án Quản lý nguồn nước và ngập lụt Vĩnh Phúc – Mã 

số dự án: 7498477; 

2.2. Giao vốn đầu tư công năm 2025: Tổng số 10 tỷ đồng (đã thu hồi về 

ngân sách tỉnh tại mục 2.1 nêu trên) cho 02 dự án trong nội bộ Ban QLDA ĐTXD 

các công trình dân dụng và công nghiệp làm chủ đầu tư. 

(Chi tiết tại các Phụ biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Chủ đầu tư có trách nhiệm căn cứ mức vốn được giao, tổ chức triển khai 

thực hiện và hoàn thiện thủ tục để giải ngân kế hoạch vốn theo quy định; có cam kết 

giải ngân hết nguồn vốn và thực hiện nghiêm các quy định liên quan; kiểm điểm, 

làm rõ trách nhiệm phải điều chuyển vốn (nếu có). 

2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực VIII (theo dõi tỉnh              

Vĩnh Phúc) hướng dẫn, đôn đốc chủ đầu tư thực hiện các thủ tục giải ngân kế 

hoạch vốn được giao theo quy định hiện hành; đồng thời căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ được giao chủ động đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện, xử lý nghiêm 

các vi phạm liên quan, kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh theo quy định. 

3. Giao Sở Tài chính  

- Chịu trách nhiệm về nội dung trình, kết quả thẩm định sự phù hợp về mục 

tiêu, nguồn vốn điều chuyển nội bộ giữa các dự án nêu trên; thứ tự ưu tiên trong 

phân bổ, sử dụng, điều chuyển vốn…; làm rõ trách nhiệm chủ đầu tư, các đơn vị, 

cá nhân liên quan dẫn đến phải điều chuyển vốn (nếu có). 

- Tổng hợp tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh về nội dung điều 

chỉnh kế hoạch vốn theo thẩm quyền nói trên tại kỳ họp gần nhất theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài chính,                     

Kho bạc Nhà nước khu vực VIII (theo dõi tỉnh Vĩnh Phúc); Giám đốc Ban QLDA 

ĐTXD các công trình giao thông; Ban QLDA ĐTXD các công trình dân dụng và 

công nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành              

Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Duy Đông 
 

 

 


		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-06-16T15:45:20+0700




